DECRETO Nº 1147/2019
ALTERA O ARTIGO 1º DO DECRETO
602/2019 QUE NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DE JETIBÁ-ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais e,

- considerando, que foi editado o Decreto nº 602/2019 de 18/06/2019;

- considerando pareceres constante no processo nº 298/2017 solicitando
alterações de membros do Conselho Municipal de Segurança Pública;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Inc. VI e XV da Lei Orgânica do

Município de Santa Maria de Jetibá.

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o Artigo 1º do Decreto nº 602/2019, passando a ter a
seguinte redação:

“Art. 1º. Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Segurança Pública do

Município de Santa Maria de Jetibá-ES, os representantes dos segmentos abaixo discriminados.

 I - Secretaria de Administração:
EDGAR MIERTSCHINK – TITULAR
LEANDRO DA SILVA – SUPLENTE

II - Secretaria de Educação:
FABRÍCIO FERREIRA ALMEIDA – TITULAR
ENOC JOAQUIM DA SILVA – SUPLENTE

III - Secretaria de Saúde:
GILSON WUTHI PRECÍLIUS – TITULAR
SIGRID STHUR – SUPLENTE

IV - Secretaria de Planejamento e Projetos:
SILVIA HELENA FERREIRA DE FREITAS GIORDANI – TITULAR
SILVANIA SCHULZ GUMES – SUPLENTE

V – Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Ação Social:
FRANCISCO ALBERTINO – TITULAR
ROSELI DE SOUZA LIMA – SUPLENTE

VI – Secretaria de Gabinete:
LAIS VIEIRA MACEDO MENEGHEL – TITULAR
MADALENA PIOTO FILHA – SUPLENTE

VII – Defesa Civil Municipal:
WILLIAN CÉSAR CIURLLETI – TITULAR
CLYSTHERES DE FREITAS – SUPLENTE

VIII – Secretaria Jurídica:
RENATO PEREIRA DE JESUS – TITULAR
CESAR GERALDO SCALZER – SUPLENTE

(...)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 19 de Setembro de 2019.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal